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تحلیل روز

امید واهی بن سلمان 

انصار ا... یمن با رونمایی از دو سامانه دفاع هوایی و 
پدافندی ثاقب ۱ و فاطر ۱ ، توانایی جدیدی در نبرد 
با متجاوزان از خود نشان داد.اکنون تنها امید بن 
سلمان برای امتیاز گیری، نبرد هوا به زمین است. 
از آن جا که هزینه های جنگی سعودی به کسری 
بودجه بالا منجر شده، آن ها مدتی است با استفاده 
از پهپادهای آمریکایی دست به عملیات می زنند 
که با رونمایی سامانه جدید می توان دریافت این 
حملات هم ناکام خواهد ماند و هزینه جنگ بیش از 
حد تصور مقامات ریاض است. عملیات اخیر سامانه 
فاطر ۱ علیه ام کیو ۹ آمریکایی عملیات خارق العاده 
ای بود که سامانه پدافندی ارتش یمن از خود نشان 
داد. به گفته سخنگوی ارتش یمن این سامانه ها 
پیش از این در جنگ علیه آپاچی ها و جنگنده های 
سعودی موفق عمل کرده و بیش از ۹۴ عملیات 
موفق در کارنامه خود ثبت کرده اند. این حجم از 
عملیات ها یعنی یمنی ها ذخایر پدافندی خوبی 
در حوزه دفاعی هوایی دارند که قابل تامل است. 
رونمایی از سامانه جدید توسط انصار ا...  بر خلاف 
ادعای سعودی ها یک شوی تبلیغاتی نیست؛ کما 
این که رونمایی و انتشار فیلم حملات این سامانه 
ــن سامانه بیشتر  به پهپاد آمریکایی نشان داد،ای

ازچیزی است که در تبلیغات از آن یاد می شود.

کامیار-هنوز زمانی از حملات سریالی به 
انبارهای الحشد الشعبی در عــراق و قبول 
تلویحی مسئولیت این حملات از جانب بنیامین 
صهیونیستی  ــم  رژی که  نمی گذرد  نتانیاهو  
بار دیگر به سوریه حمله کــرد. جنگنده های 
اسرائیلی چندین موشک به فرودگاه نظامی 
»المزه« در جنوب دمشق شلیک کردند که در 
نتیجه آن حداقل چهار انفجار بــزرگ بر فراز 
دمشق رخ داد و دست کم هشت بــار آتشبار 
پدافندی ارتش سوریه دست به عملیات زد. نکته 
مهم درباره حمله اخیر این بود که به رغم سکوت 
معمول رسانه های رژیم صهیونیستی درباره 
حملات هوایی به سوریه اما این بار خبرنگاران 
اسرائیلی از لحظات اول شروع به انتشار اخبار 
درباره انفجارهای دمشق کردند.ساعتی بعد،به 
نوشته بی بی سی،ارتش رژیم صهیونیستی در 
بیانیه ای اعلام کرد که  جنگنده های اسرائیلی 
با حمله به "مواضع نظامی نیروهای ایرانی" 
در جنوب دمشق مانع از عملیات پهپادهای 
انتحاری سپاه قدس شده اند. حتی خبرگزاری 
فرانسه مدعی شدکه در پی این حمله هوایی به 
سوریه، دو نیروی حزب ا... لبنان و یک ایرانی به 
شهادت رسیده اند.همزمان خبرگزاری های 
جهانی از تجاوز پهپاد های رژیم صهیونیستی به 
حریم هوایی لبنان و هدف قرار گرفتن دو فروند 
از آن ها از جانب سامانه دفاع هوایی مقاومت 
اسلامی لبنان خبر دادنــد. هر چند، مسئول 
ــزب ا... لبنان گفت که حــزب ا...  رسانه ای ح
هیچ پهپادی را ساقط نکرده است.  پرنده اول 
بدون این که آسیبی بزند، سقوط کرده دومی 
نیزکه بمب گذاری شده بود ، منفجر شده و به 
ساختمان مرکز رسانه ای حزب ا... در ضاحیه 
آسیب زده اســت. به نظر می رسد مهم ترین 
هدف نتانیاهو از این حمله ها، تاثیرگذاری بر 

انتخابات پارلمانی است که روز ۱7 سپتامبر 
بــرای دومین بــار طی شش مــاه اخیر برگزار 
خواهد شد.پیش از این، انتخابات زودهنگام 
پارلمانی اسرائیل آوریل 20۱۹ برگزار شده 
بود، اما نتانیاهو که برای چهارمین بار طی یک 
دهه اخیر بــرای تشکیل کابینه معرفی شد، 
نتوانست در زمان قانونی ۴2 روزه کابینه را 
تشکیل دهد. از این رو، نمایندگان اسرائیل 
به انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات مجدد 
رای دادند که کمتر از سه هفته دیگر به برگزاری 
آن باقی مانده است.چند روز قبل، ویدئوی 
ایــن ویدئو  نتانیاهو منتشر شــد.  انتخاباتی 
ثابت کرد که امنیت سازی، اصلی ترین محور 
ــت. »همراه با راست  رویکرد انتخاباتی اوس
گرایان بمانید تا امنیت تان حفظ شود«، یکی 
از جمله های کلیدی این ویدئو بود. لذا این که 
نتانیاهو پس از حمله به سوریه، به سرعت این 
حمله را برعهده می گیرد و آن را در راستای 
مقابله با »سپاه قدس« ایران تعبیر می کند، در 
عین  حال که واجد اهداف منطقه ای است )و 
خارج از فضای انتخاباتی نیز وجود داشته(، 
عمیقاً در راستای ساخت تصویری امنیت ساز 
از او در آستانه  انتخابات کنست نیز قابل تفسیر 
است. به نظر می رسد تلقی نتانیاهو این است 
که محور مقاومت در شرایط کنونی قصد یا 
ــدارد. او  تــوان پاسخ گویی به این حملات را ن
این تصور را در سطوح راهبردی و انتخاباتی 
تحلیل می کند و لذا خود را در موضع هجومی 
قرار می دهد تا هم منافع بلندمدت اسرائیل 
را تامین کند و هم جذاب تر باشد. واقعیت این 
است که تاکنون نه تهدیدهای پرطمطراق بشار 
الجعفری، نماینده سوریه در سازمان ملل برای 
اسرائیل معتبر بوده و نه خط و نشان های عادل 
عبدالمهدی در آسمان عراق! محور مقاومت باید 

به این روند پایان یا هزینه های آن را برای اسرائیل 
و شخص نتانیاهو افزایش دهد. ادامه  این روند، 
فارغ از آثار سوئی که در پی دارد، در گام نخست، 
اعتبار و حیثیت محور مقاومت را که پرچمدار 

مبارزه با اسرائیل است، مخدوش می کند.

آرایش انتخاباتی احزاب  صهیونیستی	 
در اوایل دی ماه سال گذشته اختلافات بین 
احزاب کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی در 
موضوعات مختلف از جمله سربازی دانشجویان 
مــدارس مذهبی و نحوه برخورد با غزه باعث 
انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام 
در فروردین ماه امسال شد. در این انتخابات 
احــزاب دست راستی اکثریت کرسی ها را به 
ــد. با وجود این نتانیاهو به دلیل  دست آوردن
اختلاف با لیبرمن نتوانست کابینه تشکیل 
دهــد؛ در نتیجه پارلمان مجدد منحل شد و 
انتخابات آینده در 26 شهریور برگزار خواهد 
شد. غالب نظرسنجی های صورت گرفته نیز 
نشان می دهد همچنان هیچ یک از دو بلوک 
اکثریت  توانست  نخواهند  انتخابات  اصلی 
لازم بــرای تشکیل دولــت را به دســت آورنــد. 
ــن یعنی بــرای تشکیل کابینه لازم است  ای
آرایش سیاسی احزاب تغییرات قابل توجهی 
داشته باشد و تقسیم بندی چپ و راست دیگر 
جواب گو نیست. آویگدور لیبرمن رهبر حزب 
دست راستی »اسرائیل خانه ما« از توافق با 
بنی گانتز و حزب »آبی وسفید« به منظور تجمیع 
آرای این دو حزب در انتخابات آینده خبر داده 
است؛ اتفاقی که یک شوک بزرگ برای راست 
گرایان محسوب می شود؛ اما بااین حال به نظر 
نمی رسد جناح چپ قادر به تشکیل کابینه 
باشد.ایهود باراک با حزب چپ گرای میرتص 
وارد ائتلاف شــده اســت. او از عمیر پیرتس 
رهبر حزب کار خواسته است به این ائتلاف 
نیفتاده  اتفاقی  تاکنون چنین  امــا  بپیوندد 
است. با توجه به این که نتانیاهو در دور قبل 
تلاش کرد حزب کار را به جای حزب لیبرمن 
وارد ائتلاف کند و با توجه به تغییر رهبر حزب 
کار این امکان وجــود دارد که این حزب در 
نتانیاهو شرکت  ائتلافی به رهبری  کابینه 
کند.با توجه به این که گرایش جامعه در رژیم 
صهیونیستی به ویژه در قبال مسئله فلسطین 
به سوی افراطی تر شــدن پیش مـــی رود، در 
آستانه انتخابات هر دو بلوک تلاش می کنند 
مواضع سخت تری علیه غزه و فلسطینی ها 
اتخاذ کنند. بنی گانتز گفته است به زودی از 
طریق یک کابینه امنیتی مسئولیت پذیر تکلیف 
حماس را یکسره می کنیم؛ لیبرمن تلاش کرده 
است نشان دهد نتانیاهو در برخورد با حماس 
ضعیف و نالایق اســت. در مقابل نتانیاهو با 
عملیات پهپادی در عراق و حملات اخیر به 
سوریه ولبنان تلاش می کند نشان دهد که 

اولویت اسرائیل جایی دیگر است.

کارتون روز 

زمستان اقتصادی آمریکا
اکونومیست طی روزهای گذشته در پرونده 
ای مفصل از احتمال رکــود اقتصادی در 
حدود دو سال آینده خبر داده بود. حالا در 
کارتونی از این مجله، هیولای رکود اقتصادی 
با شعار »زمستان دارد می آید« رو به سمت 
ترامپ حرکت می کند. در حالی که ترامپ  
با بی توجهی به این موضوع می گوید: »خبر 
عالی! من فکر می کنم که شاه گرینلند بیاد 
این جا و دربــاره آینده شگرفی که خواهیم 

داشت حرف بزنه...« 

زمان صلح در کلمبیا؟ 
هفته نامه »نیشن« با تیتر »زمــان صلح؟« 
آینده سیاسی کلمبیا را بررسی کرده که در 
سال 20۱6 توانست پس از  ۵0سال جنگ 
داخلی )بــا چریک هــای شورشی فــارک( 
تاحدی به آرامــش برسد و حال با گذشت 
سه سال، همچنان این پرسش مطرح است 
که اگر ارتش تعهدات خود را زیر پا بگذارد؛ 

چه خواهد شد؟

راهول گاندی،از چهره های مخالف دولت و 
نوه ایندیرا گاندی نخست وزیر اسبق هند،  که 
قرار بود از کشمیر )تحت کنترل( هند دیدار 
کند، وارد سرینگر پایتخت تابستانی ایالت 
جامو و کشمیر شد اما اجازه خروج از فرودگاه 
را نیافت. به دلیل محدودیت های اطلاعاتی 
شدیدی که دولت از ابتدای این ماه و به دنبال 
تغییر وضعیت قانونی کشور درباره کشمیر 
به وجود آورده است، یک سکوت خبری در 
خصوص وضعیت این منطقه مناقشه برانگیز 

وجود دارد.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز 

جنون انتخاباتی نتانیاهو 
در آستانه انتخابات کنست،با بررسی آرایش سیاسی احزاب صهیونیستی،به 

این سوال پاسخ داده ایم که چرا تل آویو حملات هوایی به سوریه،لبنان و عراق را 
تشدید کرده است 

   امیر مسروری 
international@khorasannews.com

  جلال الدین عماد
روزنامه نگار مقیم افغانستان

یک ماه دیگر، قرار است چهارمین انتخابات ریاست 
جمهوری افغانستان برگزار شود. علاوه بر محمد 
اشرف غنی، رئیس جمهوری کنونی و عبدا... عبدا... 
رئیس اجراییه حکومت وحــدت ملی افغانستان، 
صلاحیت ۱6 نفر دیگر نیز برای رقابت های انتخاباتی 
تایید شده بود که از این میان، تاکنون یک نامزد، به نفع 
رئیس جمهور کنونی، از دور رقابت ها کنار رفته است.
بودجه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

افغانستان چقدر است؟
انتخابات  مستقل  کمیسیون  اعـــلام  اســـاس  بــر 
افغانستان که مسئولیت برگزاری انتخابات در این 
کشور را  به عهده دارد، انتخابات ریاست جمهوری 
که قرار است ششم مهرماه برگزار شود، ۱۴۹ میلیون 
دلار )تقریبا برابر با هزار و 7۱۴ میلیارد تومان فعلی( 
هزینه خواهد داشت. از این مبلغ سنگین، ۹0 میلیون 
دلار آن توسط دولت افغانستان و ۵۹ میلیون دلار 
دیگر توسط نهاد های بین المللی و کشورهای کمک 
کننده به افغانستان تامین خواهد شد. این مبلغ، 
برای تامین امنیت انتخابات، تامین نیروی انسانی 
برگزاری انتخابات، حمل و نقل صندوق های رای 
به مناطق صعب العبور کوهستانی و نیز اطلاع به 
مردم در خصوص چگونگی مشارکت در انتخابات و 
موارد دیگری از این قبیل هزینه خواهد شد. این رقم 
فوق العاده سنگین برای برگزاری یک دور انتخابات 
ریاست جمهوری، ممکن اســت بــرای بسیاری از 
افــراد، جالب توجه باشد، اما جالب تر از آن، مبالغ 
هنگفتی است که نامزدهای ورود به ارگ ریاست 
جمهوری افغانستان، برای مبارزات انتخاباتی خود، 

هزینه می کنند.
هر نامزد، مجاز است تا چه مبلغی برای تبلیغات 

هزینه کند؟
زمان تعیین شده توسط قانون برای تبلیغات ریاست 
جمهوری در افغانستان، دو ماه است. این زمان، از 
ششم مرداد ماه گذشته، آغاز شده و برخی از نامزد 
های انتخابات، هم اکنون، کارزارهای انتخاباتی 
خود را شروع کرده اند. کمیسیون مستقل انتخابات 
افغانستان، در روزهای آغازین مبارزات انتخاباتی، 
اعلام کرد که سقف هزینه های تبلیغاتی هر نامزد 
را تا ۴۴ برابر دور گذشته افزایش داده و از مبلغ 
۱0 میلیون افغانی به ۴۴2 افغانی )معادل حدود 
۵.۵ میلیون دلار و چیزی بیش از 63 میلیارد تومان 

فعلی( رسانده است. سخنگوی کمیسیون مستقل 
انتخابات افغانستان با اعلام رقم فوق تاکید کرده بود 
که در دور گذشته، تمام نامزد های انتخابات ریاست 
جمهوری، در هزینه کرد تبلیغاتی خود، از سقف ۱0 
میلیون افغانی تخطی کرده اند و در این دوره، برای 
پیشگیری از چنین تخلفی، سقف مجاز هزینه ها، تا 

این حد افزایش یافته است.
آیا حقیقتا این سقف، از سوی نامزدها رعایت 

می شود؟
بر اساس گفته های صاحب نظران افغانستانی، هر 
چند که رقمی برابر با 63 میلیارد تومان برای تبلیغات، 
عددی بسیار بزرگ به نظر می رسد، اما هر نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان، حداقل پنج 
برابر این مبلغ را )چیزی حدود 30 میلیون دلار برای 
هر نامزد برابر با 3۴۵ میلیارد تومان( هزینه می کند. 
برخی از مطلعان مسائل انتخاباتی در افغانستان، 
از آمادگی برای صرف بودجه های چند صد میلیون 
دلاری توسط برخی نامزدها خبر می دهند. هر چند 
که تا کنون، هیچ سند رسمی از ارقام هزینه شده در 
انتخابات ریاست جمهوری افغانستان منتشر نشده، 
اما برخی از موسسات پژوهشی، مدعی بودند که در 
انتخابات سال ۱3۹3، صدها میلیون دلار توسط 
رقبای اصلی، هزینه شده است. اکنون نیز گفته می 
شود که برخی از نامزدها، آمادگی صرف مبالغی بیش 
از 700 میلیون دلار در انتخابات پیش رو را دارند. 
ارقامی نجومی که معلوم نیست دقیقا از چه منابعی 

تهیه شده و در کجا هزینه می شود؟
بودجه تبلیغاتی نامزد های ریاست جمهوری 

افغانستان از کجا تامین می شود؟
اینک شاید اصلی ترین سوال این باشد که این پول ها و 
هزینه های سرسام آور، از چه محلی تامین می شوند؟ 
پاسخ به این پرسش، بسیار مشکل اســت. چرا که 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان، 
غالبا افراد قدرتمندی هستند که تاکنون تحت هیچ 
شرایطی، حاضر نشده اند در برنامه های شفاف سازی 
وضعیت مالی خود و بستگان نزدیک شان مشارکت 
کنند و میزان دارایی خود و منبع آن را  در اختیار رسانه 
ها و افکار عمومی قرار دهند. بسیاری از دولتمردان 
افغانستان و نمایندگان پارلمان، رسما اعلام کرده اند 
که حاضر به ثبت دارایی ها و منابع مالی خود نیستند. 
این در حالی است که برخی از همین افــراد، گفته 
اند که دارایی هایی برابر با چند میلیارد دلار دارند، 
اما حاضر نیستند آن را در سیستم های رسمی ثبت 
کنند. با چنین وضعیتی، کشف محل تامین بودجه 

این نامزد ها، عملا غیر ممکن است. اما نوعا بودجه 
تبلیغات انتخاباتی نامزدها از یک یا چند روش زیر 

قابل تامین است:
ــی های شخصی نامزد ها.    الــف( امکانات و دارای
ب( کمک های مالی تجار و افراد پرنفوذی که متحد 
سیاسی نامزدها به حساب می آیند. ج( کمک های 
مالی کشورهای خارجی از طریق سفارتخانه ها، 
NGO ها و موسسات کمک رسانی یا حتی سازمان 
های امنیتی و استخباراتی به افرادی که متحد آن 
کشور ها به حساب آمده و در راستای تامین اهداف 
آن کشور، تلاش می کنند. د( در برخی موارد، ادعای 
استفاده از منابع دولتی نیز از سوی برخی از نامزد ها 
مطرح شده، ولی برای اثبات آن هرگز سندی منتشر 

نشده است.
نامزدها، پــول هــای تبلیغاتی خــود را در چه 

راه هایی صرف می کنند؟
صرف هزینه های مالی فراوان در انتخابات ریاست 
جمهوری ادوار گذشته، همواره شائبه فسادهای 
گسترده مالی را در اذهان مردم افغانستان و نیز 
جامعه جهانی به شدت ایجاد کرده است. اینک 
مناسب است که بدانیم، این نامزدها، عمدتا پول خود 
را صرف چه فعالیت هایی می کنند؟ برای دانستن 
این موضوع، لازم است که ابتدا بدانیم آن ها برای 
تبلیغات از چه راهکارها و ابزارهایی استفاده می 

کنند؟ نامزد های انتخابات ریاست جمهوری، پویش 
های خود را معمولا از نصب بیلبوردهای تبلیغاتی 
در متراژهای بزرگ در خیابان های اصلی شهرها تا 
توزیع پوسترهای کوچک، بروشور و سی دی و سایر 
وسایل تبلیغاتی کوچک در تمام محلات شهری 
و کوچه پس کوچه های روستاها آغاز می کنند. 
سفرهای استانی به مناطق مختلف به ویژه مراکز 
استان ها، معمولا در راس برنامه های کاری نامزد 
های مطرح قرار دارد. همچنین برگزاری همایش 
ها، پخش پیام های تبلیغاتی در رسانه ها و برگزاری 
نشست های مختلف نیز از دیگر راهکارهای تبلیغات 
نامزدهاست. در این میان، برخی از این فعالیت 
ها به دلیل شرایط ویژه افغانستان، بسیار هزینه بر 
است. به طور مثال، سفرهای استانی نامزدها به 
ویژه در مناطق کوهستانی و صعب العبور، به دلیل 
طولانی بودن زمان سفرهای زمینی و ناامن بودن 
مسیر، تنها از طریق حمل و نقل هوایی امکان پذیر 
است. مثلا سفر از کابل به شهر نیلی )مرکز استان 
دایکندی در مرکز افغانستان( که فاصله ای حدود 
۴۵0 کیلومتر از یکدیگر دارند، به علت نبود جاده 
مناسب، چیزی حدود 30 ساعت زمان نیاز دارد. اما 
مشکل زمانی به چشم می آید که بدانیم اکثر مراکز 
استان ها، فاقد فرودگاه و پروازهای مسافری برنامه 
ریزی شده روتین هستند و این جاست که هر نامزد، 

مجبور می شود برای سفرهای استانی، اقدام به 
چارتر یک تا چند دستگاه بالگرد کند. هزینه هر رفت 
و آمد یک بالگرد برای شهری مثل نیلی، ده ها هزار 
دلار برای هر رفت و برگشت است. علاوه بر هزینه 
های حمل و نقل، برگزاری نشست ها و میتینگ های 
انتخاباتی نیز هزینه سنگینی برای نامزدها دارد. در 
روزهایی که از انتخابات کنونی در افغانستان پشت 
سر گذاشته ایم، برخی از منابع آگاه مدعی شده اند 
که یکی از نامزدهای مهم این دوره، برای برگزاری 
هر گردهمایی، مبلغی برابر با هزار افغانی )حدود 
۱۴3 هزار تومان( را بابت هر شرکت کننده به برگزار 
کنندگان مراسم پرداخت می کند. به این ترتیب 
در یک گردهمایی هــزار نفره، چیزی حــدود یک 
میلیون افغانی )برابر با ۱۴3 میلیون تومان( هزینه 
می شود. وقتی برگزاری این گردهمایی ها، به یک 
مانور قدرت تبدیل می شود و تعداد افراد شرکت 
کننده و تعداد مراسم برگزار شده، نشانگر قدرت 
نفوذ یک نامزد تلقی می شود، مسابقه در برگزاری 
چنین گردهمایی هایی، مستلزم صرف میلیاردها 

افغانی خواهد بود.
بخش دیگری از هزینه ها، صرف فعالیت های رسانه 
ای می شود. رسانه ها در افغانستان، اساسا خصوصی 
و غیر دولتی هستند و با رویــکــرد هــای تجاری و 
اقتصادی فعالیت می کنند. از این رو، زمان انتخابات، 

فرصت مناسبی است که رسانه ها با جذب آگهی 
های انتخاباتی یا با ایجاد موج های رسانه ای به نفع 
یک نامزد، بخش زیادی از هزینه های خود را تامین 
کنند. همچنین با توجه به اهمیت فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی، برخی از نامزدها، از ماه ها قبل 
از شروع رسمی کارزارها، تیم های سایبری حرفه ای 
و تیم های بسیار بزرگ فعال در شبکه های اجتماعی 
را به منظور همسو کردن افکار عمومی با برنامه های 
خود استخدام می کنند. بذل و بخشش های شاهانه 
به بزرگان قومی در جامعه سنتی افغانستان به منظور 
جلب آرای مجموعه های قومی، بخش دیگری از 
هزینه هایی است که در انتخابات، بر شانه های نامزد 
ها سنگینی می کند. اما اصلی ترین بخش هزینه 
ها بر اساس آن چه که از سوی کارشناسان مسائل 
افغانستان گفته می شود، در معاملات پشت پرده و 
پنهان نامزد ها با افراد برگزار کننده انتخابات صورت 
می گیرد. تقلب، واژه ای است که در دوره های گذشته 
انتخابات افغانستان، بارها به گوش رسیده و وقوع آن 
از سوی مقامات ارشد افغانستان از جمله حامد کرزای 
رئیس جمهور پیشین، به کرات تایید شده  است. 
فساد مالی در نهاد های برگزار کننده انتخابات، به 
عاملی مهم در تعیین نتیجه انتخابات تبدیل شده 
و نامزدهای مطرح، ناگزیر هستند بخش زیادی از 
پول خود را صرف یارگیری در این نهاد ها در سطح 
افغانستان کنند. یار گیری که هرگز به صورت رسمی 
از آن، سخنی به میان نمی آید و تبادلات مالی آن نیز به 
صورت کاملا محرمانه صورت می گیرد، اما واقعیتی 
بزرگ از انتخابات افغانستان است و ممکن است ده ها 

میلیون دلار برای یک نامزد آب بخورد.

سخن آخر	 
متاسفانه باید اذعــان کــرد که انتخابات ریاست 
جمهوری، بــرای بسیاری از افــراد در افغانستان، 
به عنوان فرصتی برای عقد پروژه های پول ساز به 
حساب می آید. کارمند های ارشد دولتی، رسانه 
ها، بزرگان قومی و هر کسی که می تواند در این فضا، 
تاثیری به جا بگذارد، به انتخابات افغانستان به عنوان 
یک فرصت طلایی پول ساز می نگرد و همین امر 
در کنار فساد گسترده به عنوان میراث دو دهه ای 
حضور غرب و آمریکا برای افغانستان، موجب شده 
که هزینه کرد چند صد میلیون دلار در یک انتخابات 
توسط یک نامزد، با این که در ایــران و بسیاری از 
کشورها، عددی بسیار بزرگ به حساب می آید، در 

افغانستان چندان هم بزرگ نباشد.

انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، فرصت طلایی پول ساز برای تجار، بزرگان قومی، دولتمردان و رسانه ها 

معمای پول پاشی در انتخابات افغانستان 

 دست حزب ا...
 روی ماشه

نصرا...:به ارتش اسرائیل می گویم، از امشب 

منتظر ما باشید، نه فقط در مرزها

نخستین نتیجه ماجراجویی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
علیه مقاومت اسلامی این بود که پس از ۱3 سال از پرواز 
آزادانه پهپادهای این رژیم بر فراز لبنان، حالا باید منتظر 
سرنگونی آن ها بودودبیرکل حزب ا... لبنان در مراسمی به 
مناسبت دومین سالگرد آزادسازی منطقه جرود عرسال از 
لوث وجود تروریست های تکفیری با هشداری صریح به تل 
آویو،گفت: حزب ا... از این تاریخ به بعد هرگونه هواپیمای 
بدون سرنشین رژیم صهیونیستی را هدف قرار خواهد داد 
و سرنگون خواهد کرد.گزیده ای از سخنان دیشب دبیر کل 

حزب ا... لبنان در ادامه می آید.
* دیگر زمانی که هواپیماهای اسرائیل به لبنان وارد می شد 
و به مناطق و مواضع لبنان حمله می کرد و این رژیم در 

فلسطین  در امنیت بود، به سر آمده است.
* حــزب ا... از این تاریخ به بعد هرگونه هواپیمای بدون 
سرنشین اسرائیل را هدف قرار خواهد داد و سرنگون 

خواهد کرد.
* به ارتش اسرائیل در مرز می گویم که در کنار دیوار حائل، 
یک پا و نیم )تکیه داده به دیوار( بایست و منتظر ما باش. یک 

روز، دو روز ، سه   یا چهار روز منتظر باش.
* ما از این موضوع ساده نمی گذریم و به شهرک نشینان 

شمال اسرائیل هشدار می دهیم منتظر پاسخ باشند.
*  ادعای نتانیاهو درباره هدف قراردادن مرکز سپاه قدس 
کذب است، آن ها در حمله هوایی، جوانان حزب ا... را به 
شهادت رساندند ما پاسخ شهادت برادران و فرزندانمان 

را می دهیم.
* نتانیاهو به دنبال انتخابات است و احــزاب اسرائیلی 
عادتشان این بود که انتخابات با خون مردم منطقه برگزار 

شود.
* این بار، انتخابات با خون شما برگزار خواهد شد و او 
)نتانیاهو( از هر جایی برای شما دردسر ایجاد می کند؛ از 

عراق، سوریه و لبنان.
یا  او  سرنوشت  و  می ترسد  انتخابات  از  نتانیاهو   *

نخست وزیری است یا زندان.
* اگر در لبنان کسی نگرانی دارد که مشکلی )در صورت 
درگیری با صهیونیست ها( ایجاد نشود، با آمریکایی ها 
صحبت کند و از اسرائیل بخواهد که ملزم و متعهد باشدواین 
که دولت می خواهد از اسرائیل به سازمان ملل و شورای 
امنیت شکایت کند خوب است، ولی نمی تواند جلوی این 

تجاوزگری را بگیرد.
* ما آماده ایم گرسنگی بکشیم ولی عزیز و با کرامت باشیم 
و هرگز به کسی اجازه نخواهیم داد به کرامت ما ضربه بزند 

و آن را تهدید کند.
* حزب ا... اجازه نخواهد داد که زمان به عقب برگردد و 

لبنان هدف حملات صهیونیست ها قرار بگیرد.


